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&/ Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 26.12.2019

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 23.12.2019 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “Avokat Ardita Morina’ pér aktivitetin: “Sherbimet e vecanta kontraktuale
per perfagesim ligjor per nevojat e Komunes se Prishtines” dhe me numer té prokurimit: 616 -
19-8564-221 nxjerr:

VENDIM

1.Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik “Avokat Ardita Morina’”e datés
23.12.2019 lidhur me aktivitetin e prokurimit” Sherbimet e vecanta kontraktuale per
perfagesim ligjor per nevojat e Komunes se Prishtines” dhe me numeér té prokurimit: 616 -19-
8564-221, kundér Njoftimit pér Vendimin e AK-se per anulim té kontratés te AK —sé, té datés
18.12.2019, te publikuar ne web-fage te KRPP-s&.

1. Mbetet ne fugi Vendimi pér anulim té kontratés i publikuar me daté: 18.12.2019;

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj aktivitetin sipas Vendimit te dates 18.12.2019

3. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Avokat Ardita Morina’” me daté 23.12.2019 ka parashtruar kérkesén
pér ri-shgyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Sherbimet e vecanta kontraktuale
per perfagesim ligjor per nevojat e Komunes se Prishtines” dhe me numeér té prokurimit: 616 -
19-8564-221.

Autoriteti Kontraktues, me daté 26.12.2019, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka konstatuar
sivijon lidhur me pretendimet pér tenderuesin e propozuar per dhenje te kontrates:



-Pretendimi ge ka te beje me kualifikimet e stafit eshte plotesisht i pa bazuar pasi ge
Autoriteti Kontraktues ne Vendimin per refuzimin e tenderit tuaj nuk ka permendur
askund kete arsye:

-Pretendimi se ju keni plotesuar kriteret pasi ge Autoriteti Kontraktues ka kerkuar
¢mimin me te ulet e jo sipas tarifave dua t'ua perkujtoj se ju si anetare e Shogates se
Avokateve jeni te obliguar te zbatoni tarifat dhe Vendimet e te njejtes dhe poashtu
duhet ta dini se gellimi kryesor i prokurimit eshte parimi i ekonomizimit respektivisht
vlera per parane ge d.t.th.se kerkohet kryerja e puneve,sherbimeve dhe furnizimeve
me ¢mime sa me te ulta.Ky parim eshte obligim ligjor per ne dhe duhet te
respektohet,sige eshte vepruar edhe ne kete rast.

Poashtu ua perkujtoj se ju nuk keni dorezuar Kerkesen per rishqyrtim nepermes
paltformes elektronike.

Ne baze te sqarimeve paraprake u vendos si ne Dispozitiv te Vendimit.

Zyrtarja e prokurimit ge administron kete lende duhet te publikoj kete Vendim ne E Prokurim.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragese ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjet&) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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